



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2015 № 110-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановления Правительства Ивановской области от 26.06.2008 № 164-п «Об утверждении перечня показателей, характеризующих оказание (выполнение) государственных услуг (работ) в Ивановской области» и от 27.06.2008 № 170-п «Об утверждении Перечня государственных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) исполнительными органами государственной власти Ивановской области и подведомственными им учреждениями»

В соответствии с указами Губернатора Ивановской области от 19.09.2014 № 187-уг «О некоторых мерах по повышению эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Ивановской области», от 23.09.2014 № 189-уг «О полномочиях отдельных исполнительных органов государственной власти Ивановской области», в целях уточнения перечня государственных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) исполнительными органами государственной власти Ивановской области и подведомственными им учреждениями, Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 26.06.2008 № 164-п «Об утверждении перечня показателей, характеризующих оказание (выполнение) государственных услуг (работ) в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в пункте 3 слова «Департамент культуры и культурного наследия Ивановской области» заменить словами «Департамент культуры и туризма Ивановской области»;

в пункте 15 слова «Департамент спорта и туризма Ивановской области» заменить словами «Департамент молодежной политики и спорта Ивановской области»;

в подпункте 15.3:

в строке 3 слова «Министерства спорта, туризма и молодежной политики РФ» заменить словами «Министерства спорта Российской Федерации»;

в строке 4 слова «Министерства спорта, туризма и молодежной политики РФ» заменить словами «Министерства спорта Российской Федерации»;

в подпункте 15.4 слова «и туристской» исключить;

в подпункте 15.8 слова «и туристском» исключить;

в подпункте 15.9:

в абзаце первом слова «и туризма» исключить;

в строке 1 слова «и туристских мероприятий» исключить;

строку 1.3 исключить;

в строке 2 слова «и туристских мероприятий» исключить;

строку 2.3 исключить;

в строке 3 слова «и туристов» исключить.

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 27.06.2008 № 170-п «Об утверждении Перечня государственных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) исполнительными органами государственной власти Ивановской области и подведомственными им учреждениями» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в разделе 1 «Государственные услуги, предоставляемые исполнительными органами государственной власти Ивановской области»:

в подразделе «Департамент спорта и туризма Ивановской области» слова «Департамент спорта и туризма Ивановской области» заменить словами «Департамент молодежной политики и спорта Ивановской области»;

строку 6 исключить;

в подразделе «Департамент культуры и культурного наследия Ивановской области» слова «Департамент культуры и культурного наследия Ивановской области» заменить словами «Департамент культуры и туризма Ивановской области»;

дополнить строкой 4 следующего содержания:

«4. Аккредитация организаций, осуществляющих классификацию объектов туристской индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи»;

в разделе 2 «Услуги (работы), оказываемые (выполняемые) государственными учреждениями, подведомственными исполнительным органам государственной власти Ивановской области»:

в подразделе «Департамент спорта и туризма Ивановской области» слова «Департамент спорта и туризма Ивановской области» заменить словами «Департамент молодежной политики и спорта Ивановской области»;

в строке 2 слова «и туристской» исключить;

в строке 3 слова «и туризма» исключить;

в строке 4 слова «и туристском» исключить;

в подразделе «Департамент культуры и культурного наследия Ивановской области» слова «Департамент культуры и культурного наследия Ивановской области» заменить словами «Департамент культуры и туризма Ивановской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

**Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Ивановской области**



А.Ю. Кабанов